Дело №5-216/22-3(1)
                                                                           УИД 16MS0115-01-2022-00-___-__

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Лениногорск                                                                                    07 марта 2022 год

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова, исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан,

рассмотрев административное дело по части 3 статье 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении: Агафонова В.А., <ИСКЛЮЧЕНО>, ранее к административной ответственности привлекался,
У С Т А Н О В И Л:

<ИСКЛЮЧЕНО> года в 23 часа 00 минут, В.А. Агафонов нарушил обязанности возложенные на него судом, а именно повторно в течение года не находился дома, во время ночной проверки, тем самым допустил не соблюдение ограничений и обязанностей установленного в отношении него решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан от <ИСКЛЮЧЕНО> года.

В судебном заседании В.А. Агафонов вину признал.

Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях В.А. Агафонова состава административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что также подтверждается следующим доказательствами:

-- протоколом об административном правонарушении от <ИСКЛЮЧЕНО> года <ИСКЛЮЧЕНО>, в котором изложена сущность правонарушения;

-- решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан от <ИСКЛЮЧЕНО> года;
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от <ИСКЛЮЧЕНО> года;
-  рапортом и справкой об административных правонарушениях.

На основании изложенного мировой судья приходит к выводу о наличии вины В.А. Агафонова и квалифицирует его действия по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, что влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.

  При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное по​ложение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную от​ветственность.

Обстоятельства отягчающие административную ответственность – ранее неоднократно привлекался к административной ответственности за аналогичные правонарушения.

Смягчающее вину обстоятельство – трудоустроен.

С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения В.А. Агафонову, административного наказания в виде ареста.

    Руководствуясь   статьями  29.9, 29.10   Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

    Признать Агафонова В.А. виновным в совершении административного правонарушения,  предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить  наказание в виде ареста сроком на 13 (тринадцать) суток.

Срок ареста исчислять с <ИСКЛЮЧЕНО> года с 15 часов 00 минут.

 Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного участка №1
по Лениногорскому судебному району
Республики Татарстан                                                                             А.Е. Борисова